
  Caderno I do dia 22 de Março de 2022   Ano XXIV Nº 5714

�

������������	
������������
������

�
���������������������������	��
����������� ! "#$ ���%
�&��������'����������(��)����*�

+��,�����-..�/$$01$#.".����222*3
�&����*��*��4*5��

�

�������	
��������������������������������������������

�

�������������������

�

����������	�
	��
���������������	��������������

������������	������	�����	���������������	��	���	�	�	�����
��

���������������

�� ������� 	� �����������	� �� ��������� ��� ������� �������� 	��������� ��
��
�����������	��	��	���������	���� !��

��"� �����	� �	� 
	��
� ��� ���������� ����� ��������	� ������ ����� 	�� �������	��

�����	��	��������	����	������������	�	���
	�	���������������������#	��

��$�	��������������	�	������	������	��������%����	��������������&���%���
��������'�������������	�����

�� ���	� 	(�)� �������	(�)� �	� ����&�� �������� 	� ���	� ��� �������� �����
������������������	�����	���������������������*�������

��+�������������������������������� ����	����	�����	������������	���� 
���
����������

��,�-��������������	��������	�����������#���	�
	��
�������������.�

�

��������	
��������������������������	����	�����

��� �����	�� 
�� ���������� �	�� �� ������ ���� �	� ������ ��	� ������������� ���

���������� ���	���� �������
��� ���	� �	�������	� ��������� ��� ��� ���������� ������� �	�� ��

�������	� ��	� 
	�� ���
�
��	�� �	�� ���������� �������
��� ������������� 	� ��� 
��

�������	���	������������
	���	�����������	������ �
�������������	�	��	�����
����
��

���������	�������
���������	�
	�����
�
��	���

� �

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE MARÇO DE 2022

�

������������	
������������
������

�
���������������������������	��
����������� ! "#$ ���%
�&��������'����������(��)����*�

+��,�����-..�/$$01$#.".����222*3
�&����*��*��4*5��

�

����������� ���!��������������������������������������"�
#$%�#������������������	&�����������������������������

��������������������'��!	&����������!��	
���������������
������(������

�

�����)�����*��+���������������(�����

�

����*��,%#-%�#���*��./�0�����!��12�3���.�4.��.����

���/���5.� �.6�� 7.�8��.�

 � /,012$,�32�"12,�/,$�"/�451521,� 67�66�

8� ,$,��9,1,�"923521,�:152�,/� 67�66�

;� 53�"$�9��,/�+"�$,/�2�5$�"� 67�66�

<� ,1��1�1"/5�051=�451521,� 67�66�

>� ?"@"�/2$AB2"�+"�2$="/� 67�66�

C� �2�51"��5B,1�,9�52+,�42$D521"�:29D"� 67�66�

E� =5"1=5�592,/�+,�/293,�$"$,�"� 67�66�

7� F95051�+5��5$5B5/� 6!�66�

!� ,$+15B,�+,�/293,�"923521,� 6!�66�

<1� 5�,$"59��,19"/��"/�,�05B511,� 6!�66�

>1� ,$�G$2,�=5H//H�42$D521"��52I521,� 6!�66�

E1� �,�1"�42$D521"�?�$2"1� 6!�66�

71� �9,H9�"$�+5�A/2"���$2B�/293,� 6!�66�

!1� ?D�925�,95I,$+15�+5�"923521,� 6!�66�

 61� 2�,9"�D2,="�012�"�9"45/� 6!�66�

  1� 45+1"�512�F�$2�"+5�"/��"1521,�  6�66�

 81� =,01259�+5�="2/��"/�,�  6�66�

 ;1� =�29D51�5�"923521,�?�$2"1�  6�66�

 <1� 45+1"�9��,/�"923521,�+5��59"�  6�66�

 E1� 952$51�1,2$251��5$+5/�1"�D,�  6�66�

 71� 1"+12="�+"/�/,$�"/�451521,�  6�66�

 !1� :1,$�2/�"�?"/A�="$J,935/�+5�"923521,�  6�66�

861� ?,$+21,��12/�2,$5�+"/�/,$�"/�D"9,$+,�:511521,�  6�66�

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE MARÇO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

�

������������	
������������
������

�
���������������������������	��
����������� ! "#$ ���%
�&��������'����������(��)����*�

+��,�����-..�/$$01$#.".����222*3
�&����*��*��4*5��

������	
��������������������������#$%�#���

���/���5.�
�����������

�.6�� �.��).��

 6�
�K+2,�4"92,$,�451521,�+5��"1,2/�
05B511,�

$�	� �������	�� 	� ��'���������	� ��� �
����
��
��������������2I��	�5����
�6>L8688�

 1� ,92�2,�/,95/�/,1,23,�
$�	� �������	�� 	� ��'���������	� ��� �
����
��
��������������2I��	�5����
�6>L8688�

81� ,9051+,$�/,$�"/�+5�/"�B,�
$�	� �������	�� 	� ��'���������	� ��� �
����
��
��������������2I��	�5����
�6>L8688�

;1� 952+5?,$$H�4,�1M�2"�+,�/293,�
$�	� �������	�� 	� ��'���������	� ��� �
����
��
��������������2I��	�5����
�6>L8688�

C1� ?"/A�1"$,9+"�32521,�+,�/293,�
$�	� �������	�� 	� ��'���������	� ��� �
����
��
��������������2I��	�5����
�6>L8688�

 >1� �2�51"��,�259��,92I�"�+"/�/,$�"/�
$�	� �������	�� 	� ��'���������	� ��� �
����
��
��������������2I��	�5����
�6>L8688�

 C1� 3,9�21�,935/�+5��5+521"/�
$�	� �������	�� 	� ��'���������	� ��� �
����
��
��������������2I��	�5����
�6>L8688�

�

� �



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE MARÇO DE 2022

�

������������	
������������
������

�
���������������������������	��
����������� ! "#$ ���%
�&��������'����������(��)����*�

+��,�����-..�/$$01$#.".����222*3
�&����*��*��4*5��

����������� ���!��������������������������������������"�
#9%�#������������������	&�����������������������������
��������������������'��!	&����������!	&������:�!��

 ��������������������*��� ����

�

�����)�����*������!��������� ����

�

����*�-#%#-%�#���*��./�0�����!��12�3���.�4.��.����

���/���5.� �.6�� 7.�8��.�

 � �9K�+2,�:51$,$+5/�+5�,1,�?"�95�"/� 67�66�

8� ,95I��,//2�21"�+5�/"�B,� 67�;6�

;� /2�"$5�05B511,�+"/�/,$�"/� 6!�66�

<� 92+2,$5��12/�2$,��"59D"� 6!�;6�

 1� :1,$�2/�"�1,2��$+"�D"9,$+,�3,/�"$�59"/�  6�66�

�

������	
��������������������������#9%�#���

���/���5.�
�����������

�.6�� �.��).��

>� ?�92,$,�F5995$�1"+12=�5/�451521,�
$�	� �������	�� 	� ��'���������	� ��� �
����
�
��������������2I��	�5����
�6CL8688�

� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE MARÇO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

�

������������	
������������
������

�
���������������������������	��
����������� ! "#$ ���%
�&��������'����������(��)����*�

+��,�����-..�/$$01$#.".����222*3
�&����*��*��4*5��

����������� ���!��������������������������������������"�
#;%�#������������������	&�����������������������������

��������������������'��!	&���������������	&������:�!��
 ��������������������<��� ����

�

�����)�����*����������������� ����

�

����*�-#%#-%�#���*��./�0�����!��12�3���.�4.��.����

���/���5.� �.6�� 7.�8��.�

 � 59,2$5��12/�2$,�+5�/"�/,��,=,9D@5/�012�"�  ;�66�

8� 9,2,$5��,�N+"�+5�/"�B,�  ;�;6�

;� 9,12//,�:,02,$,�,935/�+,��"/�,�  <�66�

<� ,+,93,$21�0,10"/,�:511521,�9"0"�  <�;6�

>� =952+/"$��,19"/�+,�/293,�="$J,935/�  >�66�

C� �,12,�?A//2�,�1,�"/�/,$�"/�  >�;6�

 1� 952+2,$5�05//,�0,/�"/�="$J,935/�+5��,12$/�  C�66�

�

�

�



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE MARÇO DE 2022

�

������������	
������������
������

�
���������������������������	��
����������� ! "#$ ���%
�&��������'����������(��)����*�

+��,�����-..�/$$0�11$#.".����222*3
�&����*��*��4*5��

�

�

���������	�
�������������
���������������������
�������������
���
���
��������������
����������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
����������
������������������������������������������������������

�� ��������������������

�

���������������������������
�����������������

�

����� ���
��������������
�����������	�
������

��������
��������������������������������

��������������
�����

��
��������������� ������!����
�����

������"���������
��������

!����
������

��������������
�����

��
����������#���������$������������

�"����%���������
��������

$��&���������'���������#�������

(�������������
�����

#������������
��������)��
����

�

����������
�������
�


�������������
���������������������
�������������
������
��
������������
����������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������
����������
������������������������������������������������������

�� ��������������������

�
�!"#$�%�������������������������������
�&!''()(*!+,$� ����� �$"-!+,$� �./0"(12*(!� �23"04('3!� �$3!&� �0'5&3!6$�

�*� � )+,-+�-�.-+/)01!2�-0�1!�#)� "� �� �"� �3� )��
���

�*� � $!�#-�$!#!�#)�.)�!04)� �� �� ��� �5� ������	�����

(*� � 672�!0�+-��+8��-��!�9#�,-� �� �� �"� �(� ������	�����

�

�!"#$�%���������������������������
�&!''()(*!+,$� ����� �$"-!+,$� �./0"(12*(!� �23"04('3!� �$3!&� �0'5&3!6$�

�*� � 6-:-�#-�#�.7!2�.-+/)01!2� �� �� �"� ��� )��
���

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE MARÇO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

�

������������	
������������
������

�
���������������������������	��
����������� ! "#$ ���%
�&��������'����������(��)����*�

+��,�����-..�/$$0�11$#.".����222*3
�&����*��*��4*5��

�

�

�!"#$�%�����������������������������
�&!''()(*!+,$� ����� �$"-!+,$� �./0"(12*(!� �23"04('3!� �$3!&� �0'5&3!6$�

�*� � 6-2;�)#+)0�-�)01!2��)�2�01)� 3� ��� �"� (�� )��
���

�*� � )+,-+�-�47�2-+�)01!2�0�<)� 3� �� �"� ��� )��
���

(*� � 67�!0�-�1�!�#)��)�2�01)� 5� �� �%� ��� )��
���

�*� � .)9#�!0��)�2�01)�2)+,-2� �� �� �%� ��� )��
���

�*� � )0!=!�>!20!?��@��#-�.)##��-� �� �� �5� ��� )��
���

�

�

�



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE MARÇO DE 2022

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA

�
�������	
�	��������������������	
�

�
��
���
�	���������������
�����
�	����������
�	����
	���
�

�

�

���������� 	���
�����
�
������	�������

	������

���
�����

���������������������������� �� �������	�����
�

������� !"!������!��!�����#��� �� �������	�����
�

�#�!����$�!%��������!���� &&'(� ���	�����
�

$����!�)����������*���������� �� �������	�����
�

+#"��,!���!#��	���!����������%��� ��� �������	�����
�

��������)-�!�� �!%�� &.� ���	�����
�

��/�0���!����� !)�����1��� �� �������	�����
�

0��!%���+!"��� !)���������%��� &(� ���	�����
�

 #�������%�!�������!"#��� &(� ���	�����
�

	�!��!������!��$����!������
��!��!���

�� �������	�����
�

�2�!�����3�!%��$��%������ &4� ���	�����
�

��5��%!6�����!����������#���
���%���

&4� ���	�����
�

��2������3�*�����3!�-�� �� �������	�����
�

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE MARÇO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento Final – Tomada de Preços nº 2022.02.24.1 - O

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados que fora concluído

o julgamento final referente ao Certame Licitatório na modalidade

Tomada de Preços tombada sob o n° 2022.02.24.1, sendo o seguinte:

Empresas Habilitadas - J 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e

S. L. DE ALENCAR ENGENHARIA, por cumprimento integral às

exigências editalícias. Empresa Vencedora: S. L. DE ALENCAR

ENGENHARIA com proposta de preços no valor global de R$

860.125,91 (oitocentos e sessenta  mil  cento e vinte e cinco reais  e

noventa e um centavos). Maiores informações na sede da Comissão,
sito à Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca - CEP:

63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00
horas ou pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 18 de

março de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Interposição de Recursos – Concorrência nº 2022.01.28.1 -

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados que a empresa

FHS CONSTRUTORA EIRELI ingressou com recurso

administrativo junto ao julgamento da fase de habilitação do Certame

Licitatório modalidade Concorrência n° 2022.01.28.1. As demais

licitantes participantes ficam desde já convocadas a apresentarem as

suas contrarrazões, se assim desejarem, no prazo previsto na Lei Federal

nº 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação,

sito à Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP:

63.040-000, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone

(88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 18 de março de 2022.

Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico n° 2022.03.03.1 - SRP. O

Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do

Pregão Nº 2022.03.03.1 - SRP, sendo o seguinte: LICITANTE
VENCEDOR – FRANCISCO ANTONIO BATISTA inscrito no

CNPJ nº 27.605.903/0001-52 classificado(a) no lote 1 totalizando o
valor de R$ 1.458.800,00 (um milhão quatrocentos e cinqüenta e

oito mil oitocentos  reais). A empresa vencedora foi declarada
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital

Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico:
bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-
0363. Juazeiro do Norte/CE, 21 de Março de 2022, Marcos Wesley

Leite Tavares – Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão n° 2022.03.21.1. O Pregoeiro Oficial do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que estará realizando, através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.03.21.1,

do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem
prestados na implantação e licenciamento de sistema computacional

customizável, baseado em plataforma web, de central de marcação de
consultas e exames de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o

dia 06 de abril de 2022, a partir das 09:00 horas. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 23 de

março de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da
Comissão, sito na Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca

- CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00
às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro

do Norte/CE, 21 de março de 2022. Marcos Wesley Leite Tavares –
Pregoeiro Oficial do Município.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA N. 001/2021-SEDUC.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR A MERENDA

ESCOLAR QUE SERÁ DESTINADA ÀS ESCOLAS DA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE .

AVISOS E EDITAIS



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE MARÇO DE 2022

VALOR ADITIVADO: R$ 102.190,27 (cento e dois mil e cento e

noventa reais e vinte e sete centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/

93, conforme previsão na Cláusula Decima Quarta do Contrato

Original.

CONTRATANTE: O Município de Juazeiro do Norte/CE, através

da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADA: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES

FAMILIARES DO CARIRI LTDA.

SIGNATÁRIOS: Pergentina Parente Jardim Catunda e Erislan

Pereira da Silva.

DATA: 07 de Outubro de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO CONTRATUAL

PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.07.19.1.

OBJETO: Contratação de empresa responsável pela aquisição

de veículos destinados a atender às necessidades da Secretaria de

Educação do Município de Juazeiro do Norte/CE

VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 272.250,00 (duzentos e

setenta e dois mil e duzentos e cinquenta reais).

VALOR ACRESCIDO 1º ADITIVO: R$ 24,000,00 ( vinte e quatro

mil reais)

VALOR GLOBAL DO CONTRATO ATUALIZADO: 296.250,00

(duzentos e noventa e seis mil e duzentos e cinquenta reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, da lei federal 8.666/93

e cláusula 3.4 do contrato original.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE,

por meio da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADA: WC VEÍCULOS & MÁQUINAS LTDA

SIGNATÁRIOS: Pergentina Parente Jardim Catunda e Vitor

Lima da Cunha.

DATA: 30 de setembro de 2021.

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2020-SEDUC

Extrato do 2º (segundo) Termo Aditivo ao Contrato de Locação de

Imóvel nº 2020.03.11.01 - SEDUC, referente à DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 02/2020-SEDUC. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, por meio da Secretaria Municipal de Educação e o Sr.

Francisco Erivan Ferreira. Objeto: locação de imóvel situado na Rua

José Professora Ivani Feitosa de Oliveira, S/N, bairro Tiradentes,

para funcionamento dos setores de Rede Física (engenharia e projetos)

e Almoxarifado da Secretaria de Educação do Município de Juazeiro

do Norte. Do Fundamento Legal: Lei Federal n. 8.245/91 c/c a Lei

Federal n. 8.666/93, e suas alterações posteriores. Do Aditamento:

As partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de

direito, ACORDAM em prorrogar ATÉ 06 DE MARÇO DE 2023,

o prazo de vigência do Contrato de Locação de Imóvel, a contar do

dia 06 DE MARÇO DE 2022. Signatários: Pergentina Parente Jardim

Catunda e o Sr. Francisco Erivan Ferreira.

Juazeiro do Norte/CE, 04 de março de 2022.

EXTRATO DO 9º (NONO) ADITIVO CONTRATUAL

TOMADA DE PREÇO N° 2019.07.29.01-SEDUC.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para

a restauração de edificação na Rua Padre Cícero visando o

funcionamento do centro integrador de ensino e aprendizagem e

atender necessidades da Secretaria De Educação Do Município De

Juazeiro Do Norte/CE.

VALOR DO CONTRATO ORIGINAL COM ADITIVOS: R$

1.906.351,51 (Um milhão, novecentos e seis mil, trezentos e cinquenta

e um reais e cinquenta e um centavos).

VALOR ACRESCIDO 9º ADITIVO: R$ 9.614,01 (Nove mil,

seiscentos e quatorze reais e um centavo).

VALOR GLOBAL DO CONTRATO ATUALIZADO: R$

1.915.965,52 (Um milhão, novecentos e quinze mil, novecentos e

sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso I, alíneas “a” e “b” c/c §

1º da Lei Federal n. 8.666/93.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE,

por meio da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADA: FORTEKS ENGENHARIA E SERVIÇOS

ESPECIAIS LTDA.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE MARÇO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

SIGNATÁRIOS: Pergentina Parente Jardim Catunda e Mielli Ximenes

Ripardo.

DATA: 05 de março de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.03.22.01

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de

Juazeiro do Norte/CE, em cumprimento da ratificação procedida

pela Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho, a Sra. Zulneide Rodrigues Parente,

faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo de

Dispensa de Licitação nº 2022.03.22.01, conforme segue: Objeto:

Contratação de serviços de capacitações para famílias inscritas no

Cadastro Único e ou Beneficiarias do Programa Bolsa Família,

realizadas pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial -

SENAC, através da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho

de Juazeiro do Norte/CE. Favorecido: SERVIÇO NACIONAL DE

APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC. Valor Total: R$
141.099,60 (cento e quarenta e um mil noventa e nove reais e sessenta

centavos). Fundamento Legal: Art. 24, inciso XIII, c/c Art. 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. Declaração de

Dispensa de Licitação emitida pelo(a) Presidente da Comissão de
Licitação e Ratificada pelo(a) Sr(a). Zulneide Rodrigues Parente,

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Trabalho.

Juazeiro do Norte/CE, em 22 de março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Juazeiro do Norte, em cumprimento do Termo de Ratificação

procedido pelo(a) Sr(a). Francisco Hélio Alves da Silva, Ordenador

de Despesas da Secretaria Municipal de Administração, faz publicar

o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação nº

2022.02.25.01. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na locação de sistema informatizado de processamento e

armazenamento de dados em sistemas de licitação, junto a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da sua Secretaria de

Administração. Contratado(a): S & S INFORMÁTICA

ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 35.055.771/0001-60. Valor do Contrato: R$

16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: Artigo

24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão

Permanente de Licitação e Ratificada pelo(a) Ordenador de Despesas

do Secretaria Municipal de Administração.

Data: 03 de março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2022.03.07-0001, referente à Dispensa de

Licitação nº 2022.02.25.01. Partes: o Município de Juazeiro do Norte,

através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa S & S

INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL

LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação

de sistema informatizado de processamento e armazenamento de dados

em sistemas de licitação, junto a Prefeitura Municipal de Juazeiro do

Norte/CE, através da sua Secretaria de Administração. Valor Total:

R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Vigência do Contrato:

12 (doze) meses. Signatários: Francisco Hélio Alves da Silva e Samoel

Moreira de Holanda Júnior.

Juazeiro do Norte/CE, 07 de março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte, em cumprimento da ratificação

procedida pelo(a) Senhor(a) Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Finanças de Juazeiro do Norte/CE, faz publicar o extrato

resumido do Processo de Dispensa de Licitação nº 2022.03.18.01 a

seguir: Objeto:  Locação de 01 (um) imóvel tipo comercial localizado

na Avenida Leão Sampaio, nº 1748, bairro Jardim Gonzaga, destinado

ao funcionamento dos setores de tesouraria e contabilidade da

Secretaria Municipal de Finanças do Município de Juazeiro do Norte/

CE. Favorecido: Heliomar Bezerra Lima, inscrita no CPF sob o nº

028.857.193-20. Valor(es): 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais)

mensais, perfazendo o valor global de R$ 96.600,00 (noventa e seis

mil e seiscentos reais). Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei

nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa

de Licitação emitido pelo Presidente da Comissão de Licitação e

Ratificado pelo(a) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal

de Finanças.

Data: 21 de março de 2022.



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE MARÇO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Francisco Carlos Macêdo Tavares

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Fernando Torres Laureano

Secretário de Finanças - SEFIN
Paulo André Pedroza de Lima

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Diogo dos Santos Machado

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
 Paulo César de Lima Andrelino

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Doriam Lucena Silva Matos

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Zulneide Rodrigues Parente


